In nomine domini. Amen. Ego Jacobus Früssing, presbiter Constantiensis diocoesis, animo appellandi et per viam appellationis deducendi ad sacrosanctam sedem apostolicam propono et allego, quod licet nuper de anno praesenti et de mense Junii per discretos viros magistrum civium, consules et communitatem oppidi Rottweil, Constantiensis diocoesis, fuerim praesentatus literatorie sub instrumento publico reverendo in Christo patri et domino domino episcopo Constantiensi vel ejus vicario in spiritualibus generali ad ecclesiam parochialem sanctae crucis in Rotweil vacantem ex morte quondam domini Alberti de Bittelspach, ultimi ipsius rectoris, et ad instantem meam requisitionem venerabilis dominus vicarius ecclesiae Constantiensis, edita sibi mea predicta praesentatione de anno presenti et

a) perlecta und interposita H.S.

mense Junii quinta decima ¹⁾, kal.^{a)} Julii^{a)} decrevit citationem sive proclamationem generalem in forma solita, quod si aliquis vel aliqui se vellent meae presentationi opponere, quod illi feria tertia post festum sancti Udalrici, quae fuit septima die Julii, comparerent dicturi et allegaturi, si quid in contrarium dicere vellent. Quam 5 quidem citationem debite executus fui et tandem adveniente termino, ejusdem videlicet septima die Julii anni presentis, meque petente a venerabili domino vicario praedicto institutionem sive investituram dictae ecclesiae sanctae crucis in Rottweil, quidam Joannes Hellung nomine, decanus Osnaburgensis, se petitioni meae opposuit et conti- 10 nuo opponit praetendens se ad supradictam ecclesiam ab illustri principe domino Friderico, duce Austriae, praesentatum, seque eadem die obtulit coram praedicto domino vicario ad octavam diem subsequentem ad dandum in scriptis causas rationabiles, quare praetensa sua praesentatio procedere ipseque virtute ejusdem investiri deberet et 15 ego repelli, prout et ego similiter me ex adverso eadem die coram domino vicario praedicto obtuli. Nihilominus idem Joannes eadem die tarde me citari procuravit, una vice dundaxat per quendam cursorem sedis apostolicae, videlicet quod prima die juridica comparerem coram venerabili et circumsperto domino Friderico Deis, auditore 20 sacri pallacii, ad sui insta[n]tiam in causa inter me et ipsum super praesentatione dictae ecclesiae inita virtute cujusdam praetensae commissionis surreptive impetrata, cum in eadem nullam fecit mentionem de litis pendentia coram venerabili domino vicario Constantiensi habita, eandem commissionem cum aliis verbis et causis extraneis 25 coloravit. Etiam idem dominus Joannes me arrestari procuravit in curia Romana, et hiis non contentus sed cumulando excessus excessibus venerabili domino meo vicario literatorie per dictum dominum auditorem et per cursorem sedis apostolicae inhiberi procuravit, hecque omnia fecit tempore vacationum generalium curiae Romanae ad 30 impediendum processum dicti domini vicarii et ne consequi valerem institutionem dictae ecclesiae mihi debitam in maximum domini Constantiensis et ipsius vicarii, qui eam causam juridice tractavit, illusionem et scandalum necnon et in mei grave damnum et detrimentum. Cum itaque appellationis remedium in et circa oppressorum 35 et injuste gravatorum subsidium sit a sanctis patribus provide institutum, idcirco ego Jacobus predictus sentiens me ex praemissis de

a) Auf dem Rand nichtgetragen.

¹⁾ S. n. 817.

facto enormiter gravatum et in futurum me plus gravari pertimescens a dictis gravaminibus et quolibet eorum ad appellandum sufficienti ad sanctam sedem apostolicam infra tempus dictum et alias debite provoco et appello et apostolos instanter, instantius et instantissime et cum omni jure instantius dari mihi peto, subjiciens me et omnes mihi adhaerere volentes protectioni et tuitioni sanctae sedis apostolicae, protestans nihilominus, quod hanc appellationem debito loco et tempore predicto venerabili domino auditori necnon Joanni Hellung insinuabo et prosequar, prout erit juris et rationis.

5 Post haec autem statim ipso momento praefatus dominus Jacobus me notario publico et testibus subscriptis sibi assumptis domum domini Conradi Martini, cappellani ecclesiae Constantiensis, in civitate Constantiensi sitam, quam pro tunc ipse magister Joannes Hellung inhabitare consuevit, animo eidem dictam suam appellationem insinuandi accessit, quo ibidem non invento et quodam clerico, ut apparuit, in dicta domo existente, se credere ipsum magistrum Joannem Helling fore in hospicio honorabilis domini prepositi Bubricensis (sic), nuncupato zû dem Wendelstain, asserente, statim praefatus dominus Jacobus iterum me notario publico et testibus subscriptis assumptis ibidem accedens animo predicto, ipso autem magistro Joanne Helling iterum ibidem non invento iterato hospicium suum, scilicet magistri Joannis Helling, accessit, quo iterum ibidem non existente sepe dictus dominus Jacobus in cujusdam viri literati praesentia, mihi notario publico subscripto ignoti, dicentis se fore in expensis ipsius magistri Joannis, protestatus fuit, quomodo et qualiter quandam appellationem, quam in manibus suis tenuit, coram supradicto domino Friderico Deis statim per eum interpositam dicto magistro Joanni insinuandi eundem pluries in diversis locis quaesivisset, ejus tamen praesentiam habere non posset nec potuisset, super quibus omnibus et singulis praemissis praefatus dominus Jacobus me notarium publicum suscriptum cum instantia requisivit. Quae acta sunt anno, indictione, mense, die, hora et locis supradictis, praesentibus discretis Hammiano Fabri et Ulrico Bauman testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

35 Et ego Ulricus Sultzberg, publicus imperiali autoritate et curiae Constantiensis juratus notarius, quia omnibus et singulis praemissis, dum, ut premittitur, agerentur et fierent, praesens una cum praenominatis testibus tempore et locis predictis interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo praesens publicum instrumentum per alium me jubente scriptum exinde confeci et in hanc publicam formam